
Jogo: 8FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SÚMULA ON-LINE

Campeonato: CAMPEONATO ESTADUAL SUB 11 - Não Profissional/2024 Rodada: 2

Jogo: Capixaba S. C. / ES X E. C. Tupy / ES

Data: 08/06/2024 Horário: 16:00 Estádio: Campo do Serra Dourada 3 / Serra

Arbitragem

ÁRBITRO: Cleyton dos Santos Pereira (FD/ES)

ASSISTENTE 1: Manoel Robson Silva Dutra Arantes (FD/ES)

ASSISTENTE 2: Henrique Morais da Silva (FD/ES)

4º ARBITRO: Francisco Cassio Rodrigues Martins (FD/ES)

Cronologia

1º Tempo

Entrada do mandante: Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: Atraso: Não Houve

Início 1º Tempo: Atraso: Não Houve

Término do 1º Tempo: Acréscimo: Não Houve

2º Tempo

Entrada do mandante: Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: Atraso: Não Houve

Início do 2º Tempo: Atraso: Não Houve

Término do 2º Tempo: Acréscimo: Não Houve

Resultado do 1º Tempo: 0 X 0     Resultado Final: 0 X 3      W.O

Relação de Jogadores

Capixaba S. C. / ES

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

E. C. Tupy / ES

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 ARTHUR NAR ...Arthur Nardotto Rami ... T(g) A 862311

2 ADRIEL Adriel Vasconcelos S ... T A 862342

3 DAVI LUIS Davi Luis dos Santos ... T A 862318

4 GUTIERRYS 11Gutierrys Baruq Rang ... T A 862281

5 MATEUS CAS ...Mateus Cassimiro de  ... T A 862294

6 LUAN ROLDÃOLuan Roldão Rodrigue ... T A 862306

7 GABRIEL FE ...Gabriel Felipe Pasto ... T A 862336

8 Abner Abner Fraislebem Tes ... T A 833195

9 SAMUEL Samuel Caetano Zanet ... T A 862303

10 YURI SOUZA 11Yuri Servare de Souza T A 862338

11 ADRYAN 11 Adryan Baldan Ferrei ... T A 862340

12 DAVI GOMES Davi Fernando Rocha  ... R(g) A 862288

13 DIOGO MAIO Diogo Rodrigues da S ... R A 862332

14 DANIEL RIB ... Daniel Ribeiro Vergo ... R A 862329

15 LUCAS LAHAS Lucas Abreu Lahas R A 809237

16 JULIO FILHO Julio Cezar Miranda  ... R A 862314

17 DAVI LUIZ  ... Davi Luiz da Silva O ... R A 862334

18 FRANCHESCO 11Franchesco Boing Gon ... R A 862848

19 KAIKE 11 Kaike Fernandes de O ... R A 862651

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Publicação da Súmula: 10/06/2024 13:39 Emissão desta via: 10/06/2024 13:39 Página 1



Comissão Técnica

Capixaba S. C. / ES E. C. Tupy / ES

Assistente Técnico: Carlos Mauricio Macedo Rodrigues

Assistente Técnico: Jocimar Nascimento

Assistente Técnico: Matheus Luiz Polonine Da Silva

Massagista: Andre Barros Da Penha

Treinador De Goleiros: Andrey Batista Braga Cabral

Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe

NÃO HOUVE MARCADORES

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

NÃO HOUVE ADVERTÊNCIAS

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador

NÃO HOUVE EXPULSÕES

FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Publicação da Súmula: 10/06/2024 13:39 Emissão desta via: 10/06/2024 13:39 Página 2



Ocorrências / Observações

ATO DA PRESIDENCIA Nº 011/2024

Considerando que o clube Capixaba S.C. encaminhou para o Departamento de Competições da FES ofício (em anexo) informando que nas
partidas entre Capixaba S.C. x E.C. Tupy válidas pela 2ª Rodada dos Campeonatos Estaduais Sub 11 e Sub 13 de 2024, marcadas para o
dia 08/06/2024 (sábado), não haverá a presença de ambulância para as referidas partidas.

Considerando o Art. 34 e seu § 2º do Regulamento Específico dos Campeonatos Estaduais Sub 11 e Sub 13 de 2024, transcrito abaixo:

Art. 34 - As Associações com mando de campo devem disponibilizar uma Ambulância (com aparelho desfibrilador, socorrista e técnico de
enfermagem), além de cumprir todas as exigências legais, relativas à segurança do evento, bem-estar do público e dos demais envolvidos.

§ 2º - Caso a partida não possa ser realizada devido à falta de ambulância, e/ou aparelho desfibrilador, e/ou por falta de 1 (um) técnico de
enfermagem, a equipe detentora do mando de campo será, automaticamente, declarada perdedora pelo escore de 3 x 0.

RESOLVE: 

01- Cancelar as partidas entre Capixaba S.C. x E.C. Tupy válidas pela 2ª Rodada dos Campeonatos Estaduais Sub 11 e Sub 13 de 2024,
marcada para o dia 08/06/2024 (sábado), ficando o clube adversário e árbitros dispensados do comparecimento ao referido jogo.

02- Declarar o E.C. Tupy como equipe vencedora das referidas partidas pelo escore de 3 x 0 (W.O.).

Publique-se.
Cumpra-se.

Vitória (ES), 08 de junho de 2024.

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Publicação da Súmula: 10/06/2024 13:39 Emissão desta via: 10/06/2024 13:39 Página 3


